
I io den_ander 18-års perioden rå- störning af ett oljefrakttåg med Ryssland. I niårhetee al
rtationen Si»tonat har ett persontåg 
urspårat den 13 febr. Kyra pemage- 
rai vagnar störtade ned Irån banval­
len Lokomotivföraren oeh 2 passa­
gerare dödades, 1 konduktör och 45 
passagerare skadades.

Öeterike. Atu officerare uppåt- 
na al vargar. I“Dally Express'' be­
rättas Irån Bukarest att ett tillskap 
al åtu officerare lör några dagar se­
dan i slädar 1 limmat T.dcea lör att 
resa till GalaU, dit de eroellei ttd 
aldilg framkommo. Man uuäi de 
då några rvturs för att söka dem 
och dessa påtrillade endast slädarna 
och åtu alskjutna revolvrar, medan 
blodfläckar i snön visade att en 
Irakunsvärd tragedi ägt rum på 
platsen. De åtu officerarna oeh 
liäauma hade blifvit uppätna st 
vargar, hvilka djur Unnas i stort 
anul i vissa al Rumäniens provin­
ser.

dande, vi på det hjärtligaste under- ett dagtig skedde två mil häri 
stödja denna lag al 1893 och au vi Irån, bvarvid oljan tog eld och 
protestera mot något soro helst till- exploderade, 
lägg i den närvarande tallagen lör gtark att skenet synb» på flere 
s. k. tallskydd. mils afstånd. Ett ögonvittne be-

5 Att som det är nödvändigt ,gnfver olyckan sålunda: 
f'lr landets utveckling Ätt halva till­
förlitliga järnvigskommunikaiiooer 
för au föra våra landtmanna pro­
dukter till marknaden, och aom de 
närvarande kossraunikationslörhil

Xtberalt Bnbub! Branden var så

Till all* som heiala ett års prenumeration i föiskott på den en­
da i Canada utkommande svenska nyhetotidningetvCANADA’ gifves 
den stora svensk* tidningen “ROMANBLADET’ aom utkommer 
fcvarje vecka i 16-eidigt format innehållande tre spännande ro­

tter, jämte en premiebok på 856 sidor, skrifven, af en omtyckt 
svensk författarinna.

“CANADA” för ett år................. ..............
“ROMANBLADET" för ett år /.....................
“PREMIEBOKEN” innehållande 356 sidor

All denna intressanta läsning för 
endast $1.75.

Insänd eder prennmeratiou skyndsamt. Fyll ut och insänd denna 
Mankett.

*
"Jag var på väg till 

olyckshändelsen och ungefär en 
kvarts mil derilrån då en för­
färlig explosion inträffade. Jag 
såg fleie personer, som började 
springs derilrån på jernvägsspä- 
ret,nedfalla för att aldrig resa sig 
mer. Andra, som stodo närmare 
blefvo kastade hundratals fot i 
luften. Ett halft dussin kom me 
springande på spåret med kläder­
na brinnande, liknande stora rör 
liga facklor Jag kunde, från 
hvar jag stod höra deras hjert 
slitande skrik. Somliga kastade 
sig i dikena för att utsläcka el­
den å sina brinnande kroppar. Så 
blefvo de liggande, somliga sans- 
lösa, andra döda. Jag räknade 
öfver tjugu döda kroppar innan 
jag lämnade.” Kl. I på natten 
hade 22 lik framdragit», flere 
b ända till oigenkännlighet.

Jaoden iro alldeles odllräckllga.och 
•om det klart synee ett Roblin re­
geringen ej tänker viduga något 
för förbättra ndel af di 
den så uppmana vl Dominion rege- 
ringen att kontraktera lör byggan­
det nf Orend Trunk Paciflc järnvä­
gen så fort aom möjliga och på bäs' 
U möjliga villkor."

1.00
1.50

förhållan •0.25

Stor eldsvåda. | gir morse ned­
brann »udahuaet 1 Fort William. 
Telefonsystemet, arkivet, brand och 
poUnuttonerna blefvo lågornas rof, 
Alla stadens papper ocli förhand­
lingar företördet. Brandkåren gjor­
de allt hvad göras knnde men elden 
hade redan fått öfverhand oeh in 
om en timme låg allt t aska. El­
den förorsakades af koraade tråda i 
i telefoovexlingsapparateo.

Prenumerations blankett. Saxen Det snxlska konungahu­
set tycks blifva mer och mer opopu­
lärt bland maasaii, som ju måst 
tyckte om den förrymda prinsessan. 
Kronprinsens älsta son var 1 fi edsgs 
försvunnen och man trodde först att 
han blifvit bortröfvad genom moders 
försorg, men efter flera timmars sö­
kan fanns slutligen barnet liggande 
på koå I katedralen teijdode att 
han måtte återfå »in moder. Under 
det prinsensan Hatblld», k ron prin­
sens syster, bär omdagen var ute 
och åkte, omringades vagnen af en 
hotande folkhop asm ropade “glf oss 
tillbaka Louis." Hc 
skräekt att polisen måste föra henne 
in i en butik från hvllkeo hon ge- 
\om bakvägen oeh I en annan vagn 
nådde palatset. Tidpingai ne I Dres­
den omtala ej dylika episoder.

Tyskland. Jord bålnln gar hal­
va inträffat i Vigiland, Saxen och 
Erzgebirge. Drn 5 mars kåndes 
stötarne ej så hårda men den 6te vo­
ro de ai starka att innevånarna i 
Oraallhzaf fruktan ej tordes stanna 
i husen utan tillbringade natten på 
gatorna.

norocco. Ett telegram från Mo- 
rocco af den 6te dennes lyder: En 
kurir aom just anländt Irån Fe* sii 
ger alt tronpretendenten har blifvit 
tillfångatagen.

St. Wlncent. Vulkaniska utbrott 
ega fortfarande rum i St. Wincent. 
Ånga, stenar, och svart stoft kastas 
fortfarande, stötvis. Ur vulkanen 
och Wallibon floden är aå bet att 
vattnet är nästan kokande.

flacedoolen. Solis 9 mars. Den 
ledande i Maeedonien äro villiga alt 
göra ett försök med de turkiska 
reformerna såvida dessa äro allvar­
ligt menade, hvilket dock betviflas. 
De hafva 60 000 män färdiga att 
ställa sig under fanorna, fullt beväp­
nade, vid första upprop.

— Krigsministern, General Pap- 
rikoff, bar inlämnat sin afskedssr.- 
sötan enär han blifvit nekad 11,600, 
000 för krigsmateriel.

Till Redaktionen af Canada, Winniwg.

dollars iHårmod närstulu

Ogårands betahangrn /Sr tidningan "Canada" ar* "Romanbladet med

framm datam.
De lokala valen komma att ega

rum 1 juni! Enligt underrättelse 
har Roblin regeringen benlutet altså 
skall ske, och orsaken ligger myc­
ket nära till hands. Regeringen 
har fullkomlig magt öfver den väx­
ande grödan — oin den är tillfred- 
»tälUnde förstås; Hvenså öfver a<l- 
otäana förhållanden —em de åro till 
Iredatällande förstås; men I motsatta 

RUddningnar- fnU,om någon oförAaedtoly eka skalle 
hända till del my»tiska regerings­
maskineriet som kontrolerar skörd, 
arbete, m. m. ja då — då vore det 
nog bäst för den nuvarande regerin- 

En blef dödad och fif gen att ha vslet undangjordt —"för­
ut Si det Är den stora och eftMli- 
va orsaken h varför Roblin regei i nit' 
en beslut.it håll* nästa val, i juni 
och efter valet — j», då har Roblin 
regeringen »lutat — att besluta

— I en ålder af 111 år afled i 
Paint Lick, Lancaster, Ky., Nor 
man Argo. Argo föddes slaf oeh 
tillhörde Gen. Samuel Kennedy, 
en lik plantageegare i Gerard 
County och f. d. medlem af legis- 
laturen. Argo var orginalet fm 
"Onkel Tom*' oeh de händelsei 
som beakrifvas af Mrs Stowe, i 
herm*'* berättelse ”Onkel Tams 
Stuga” komma alla från denna, 
pLmtage.

Postkontor ........

Provins

ou biel så för-

slutligen meddragande sin lefvande 
börda och hegrafvande de under- 

i ruii
Betet var snart i full gång och snart 
fördes de olyckliga till hospitalen i 
ambulanser, polisvagnar, express- 
vagnar och andra åkdon som kunde 
xnskaffiis 
ver 80 skadade.

FrikAnd blef i lördags A. L. 
Chamblcau,
County. C. var anklagad för stöl J 
och förfalskning.

öfver 3,000 emigranter afreste i 
torsdags f. v. med ångaren Parisian 
från Liverpool till Canada. Denna 
månads emigration från Europa till 
Canada är större An den varit på 4O

Canada Nyheter. S- i

Sjeffmord genom hängning be­
gicks i torsdags af farmaren W. 
Carruthers från New Westminster.

Underbar upptäckt. 
Prof. 1'eter Steins, i Paris har enligt 
Revue Des Revues, uppfunnit en 
appaiat, som gör det möjligt för 
de blinda alt se. I r. Caze beskrif- 
ver hur prof. Steins, på honom af 
piöfvadc den underbara app-t 
lati-n. Han tog Dr Caze in i ett 
m -t kl rum och band for hans 
ögon så det var omöjligt lör ho 
nom att utskilja något. Han hör­
de hur profes-oni gick omkring i 
rummet, strök eld på en tänd 
sticka m. in. Derpå kände han 
en apparat tryckas mot sina tin­
ningar. Genast såg han ett ljus 
sken som blef allt klarare o.klara 
re o. snart började han urskilja fö­
remålen rummet. Snart blef lju­
set stat kare och föremålen tyd! i 
gnie så han kunde räkna flngrar- 
ne på professorns band, när denne 
höUs upp framför honom,och snart 
kunde han se normalt. Sä snart 
prof. Svins tog bort apparaten 
var han åter i fullkomligt mör­
ker. Uppfinningen stöder sig på 
den teori, att ögat endast öfver- 
för re (lektionen från föremålet 
till hjernanjivilken uppfattar och 
i verkligheten ser föremålet Oro 
denna öfverföriog till hjeraan 
kan ske ujan att ögonen använ­
das så kan man se utan dessa. 
Prof. Steins apparat har samma 
vetenskapliga grund aom telefo­
nen med det undantag att här 
intar ljuset den plats ljudet har i 
telefonen. Flere läkare äro för 
närvarande experimenterande 
med apparaten, men ingen kan 
förklara orsaken, endast se des» 

— Fasansfull olycka. Olean, verkan.

Paris.

f mänt fru (produkter har lör. 
kdrt år visat en tillökning som upp 
stiger till nära 84,500,000.

I ex-kassör af Keot

kepmentanter för både Canadi- 
an Paciflc och "Allans'' voro i förra 
veckan i Ottawa spekulerande på 
kontrakten föröfverförande af Ca- 
eadas post till Europa, 
mnde kontraktet med Allans ut­
löper nästa månad, och som 
portkostnaden belöper sig till mellan 
$150,000 och $175.000 åro båda 
kompanierna angelägna att erhålla 

Allan och C. P. R:s

All 1 fr,iktexpedltörer och arbe- 
inre till och med biljet'försäljame 
i Calgary hafva, på anmodan al 
U. B. of R. E. strejkat. Ett ryk­
te Hr ute alt såvida ej sttejken är 
siitiiad till i morgon komma arbe 
tal ne i verkstäderna äfven a't 
strejka i sympati med de andra. 
De äro omkring 100 män.

Det nårva-

trans- år.
Följande resolutioner fattades 

vid det årliga elektorialmötet i 
Morden, Man.: "Att vi gilva 
vårt hjertliga understöd åt H011. 
Mr Thot. Greenway 
förbinda oas att understöd» ho­
nom i den kommande registrerin­
gen och valet"

2. "A tt vi protestera mot det 
närvarande registrerings och val­
systemet såsom varande kostsamt, 
besvärligt och opatriotiskt, och 
fordra återtagandet ef det enkla 
registrerings systemet:1

3. "Att vi protestera mot Rob- 
liniegeringena jernvags-politik 
emedan (a) det har drifvit N. P. 
R. Co. från denna provins och 
derigenmn förminskat kooku 
rensen mellan C. P. R. och C. N. 
B. "(b)" Den har ådragit provin­
sen en
och skyldigheter": och (c)” att 
dv t praktiska resultatet af denna 
styrelse under de två förflut­
na åren hafva bevisat att våra

detsamma, 
kåiar åro ungefär lika snabbgående

och
På gruud al de otydliga siffror 
på våra nuvarande fyra dollar 

sadlar har grocerymånnen» Frening 
2 Montreal till finansministern inläm- 

t ansökan att de måtte indragas 
•når de oha misstagas lör endollar 
endlar. Hon. W. S. Fielding har 
■nfvat detta samt att nyn lyradollar­
sedlar skola Utgifvas med så tydliga 
élfrer att ej misstag beböfver göras;

Dmt nya ångaren Montreal för 
stördes i lördag,genom eld,som för­
tärde den ända till vattenytan. Ån­
garen låg nåra Alton dockorna, och 
xibatnrt »om voro sysselsatta med 

af den eleganta in­
redningen hade slutat dagen» arbe­
ts och lämnat båten då 
.mtvakteo upptäckt, att M utbru- 

Tusentals menoiskor hade 
samlats p* kajen for att åse det 
-onwtsde skådespel, som den brin­
nande båten företedde. För att se 
kålen bade hundraden; uppklättrat 

. .asnou fullbordade frakt-

voro der under Soart^böryade
anm gttPS»

Från utlandet.
: •

Förenta. Staterna.
— 19 arbetare drunknade i Hud­

son floden vid den lilla staden Spi- 
erfalls nära G len Falls, N. Y. De 
voro på eu färja, som al vågsvallet, 
i den uppsvålda floden omklf Iväl­
tes. Endast liken el ter tvä af de 
omkomna har man hittills lyckat» 
uppdraga. Deöfriga blefvo bort­
förda af strömmen

Turkiet, förenta Staternas le­
gation har indtligen erhållit of­
ficiell erkännande för det Ameri­
kansk» medicinska institutet, på 
samma grunder som det Irausks, 
afvenaå rättigheten lör hustrur och 
barn af amerikaniserade armenier 
att lämna landet oeh reea till sina I 
Amerika bosatta mån och lider. 
Rlttigbet för den Amerikansk» 
archeoiogeo, Mr Banks, ett företa 
grifhingar vid Tel — Abraham, 
Mesopotamien, hvarsetman förmo­
dar tit Abrahams gra! år belägen, 
lör liven snart btl beviljad.

— Den gamle frälsningsarme ge­
neralen Booth blef vid sin afresa 
trän N. V. förliden lördag tillfrå­
gad hvad svar hen tänkte gifva 
Dowie, om något. "Jagser." sade 
generalen, "att Dowie bar fördömt 
mig både för detta och det tillkom­
mande lifvet, men jag har ej något 
svar att gilva. Jag tror ej att Do­
wie år värdig ett svar

vid 8-tiden oförutsedda utgifter

jcruTågskommunikatioiier iro 
sämre ao någonsin.”
• 4- Att,
större framsteg under de sista sex

vår aord vest gjort

k åren med den na rådaode tultogeu N. Y., den 9 mars. En sammanoch nedstörtade

i
1, n-rnt
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